Утвержден

Решением Совета

Муниципального образования Югское

от 20.10.2009 № 3

ЮГСКИЙ ВЕСТНИК

№ 41

Информационный вестник муниципального образования Югское
23.09.2014

учредитель: Администрация муниципального образования Югское

отпечатано 20 экземпляров

распространяется бесплатно

ответственный за выпуск, главный редактор  Е.Г. Беляева

адрес издателя: Н-Домозерово д. 48 Череповецкого района Вологодской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮГСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2014   № 238

д. Новое Домозерово

О подготовке проекта о внесении изменений

в правила землепользования  и застройки

муниципального образования Югское

В соответствии со статьями 31,32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Югское,

Администрация муниципального образования Югское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить подготовку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Югское.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Югское (приложение № 1).

3. Заинтересованным лицам направлять свои предложения по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Югское в письменном виде по адресу: 162645, Череповецкий район, д. Новое Домозерово, д.30, контактный телефон: 66-98-84, 66-97-10, 66-98-46.
4. Опубликовать настоящее постановление вместе с постановлением Администрации муниципального образования Югское от 19.05.2014 № 105 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки правил муниципального образования Югское» в информационном вестнике муниципального образования Югское «Югский вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального образования Югское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

       Н.Ю. Малкова
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования Югское

от  23.09.2014  г. № 238

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Югское

(далее – проект о внесении изменений в Правила)

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения

	1
	Разработка проекта о внесении изменений в Правила
	сентябрь 2014г.

	2
	Проверка проекта о внесении изменений в Правила органом местного самоуправления, направление  проектов главе  Муниципального образования Югское
	сентябрь 2014г.

	3
	Принятие главой муниципального образования решения  о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила
	Не позднее десяти дней со дня получения проекта

	4
	Опубликование проекта о внесении изменений в Правила в установленном порядке
	сентябрь-октябрь 2014г.

	5
	Проведение публичных слушаний  по проекту о внесении изменений в Правила
	октябрь-ноябрь-декабрь2014г.

	6
	Представление доработанного проекта о внесении изменений в Правила в установленном порядке на рассмотрение главе Муниципального образования Югское
	декабрь 2014г.

	7
	Рассмотрение  проекта о внесении изменений в Правила главой органа местного самоуправления, направление на доработку (с указанием даты его повторного представления) или принятие решения о направлении проекта на утверждение в представительный орган местного самоуправления
	Не позднее десяти дней со дня получения проекта

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮГСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2014    № 105

д. Новое Домозерово

О подготовке проекта правил землепользования  и застройки

муниципального образования Югское

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Югское,

Администрация муниципального образования Югское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить подготовку проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Югское применительно к части территории муниципального образования в границах д. Новое Домозерово.

2. Утвердить:

2.1. Положение о составе и порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Югское (приложение № 1);

2.2. Состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Югское (приложение № 2);

2.3 Этапы градостроительного зонирования территории муниципального образования Югское (приложение № 3);

2.4. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Югское     (приложение № 4).

3. Заинтересованным лицам направлять свои предложения по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Югское в письменном виде по адресу: 162645, Череповецкий район, д. Новое Домозерово, д.30, контактный телефон: 66-98-84,66-97-10,66-98-46.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике муниципального образования Югское «Югский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Югское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

       Н.Ю. Малкова

Приложение1

к постановлению администрации

муниципального образования Югское

от  19.05.2014 г. №  105

Положение

о составе и порядке деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Югское

I. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Югское (далее именуется - комиссия) является постоянно действующим консультативным органом при главе муниципального образования и формируется для обеспечения реализации полномочий, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации.

1.2. При подготовке решений комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Вологодской области,  Уставом муниципального образования Югское, решениями Совета муниципального образования Югское,  постановлениями и распоряжениями Администрации муниципального образования Югское, Положением о комиссии.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Югское.

II. Полномочия и права комиссии

2.1. Комиссия обладает следующими полномочиями:

- подготавливает проект Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Югское (далее именуются - Правила застройки) и внесение в них изменений;

- готовит предложения о внесении изменений в градостроительное зонирование муниципального образования Югское;

- организует разработку градостроительных регламентов и внесение изменений в утвержденные градостроительные регламенты;

- рассматривает обращения физических и юридических лиц об использовании земельных участков или объектов капитального строительства на условно разрешенный вид использования;

- рассматривает обращения физических и юридических лиц за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- рассматривает заявления граждан и юридических лиц по вопросам соблюдения Правил застройки и жалобы на требования предписаний об устранении нарушений градостроительных регламентов;

- дает разъяснение положений Правил застройки физическим и юридическим лицам;

- рассматривает иные вопросы, касающиеся вопросов градостроительного использования земельных участков, градостроительного зонирования и градостроительных регламентов;

- осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении изменений в правила землепользования и застройки в соответствии с поступившим предложением изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе поселения;

- организует проведение публичных слушаний в соответствии со статьями 31, 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации и по результатам публичных слушаний готовит рекомендации главы поселения;

- принимает рекомендательные решения по видам использования объектов капитального строительства в территориальных зонах муниципального образования Югское.

III. Порядок работы комиссии

3.1.Заседания комиссии правомочны, если в них принимает участие более 2/3 состава. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании.

    В случае отсутствия членов комиссии, в работе комиссии принимают участие лица, замещающие их по должности по основному месту работы.

3.2.Решения комиссии оформляются протоколом, подписываются секретарем комиссии и утверждаются председателем комиссии.

3.3.Протокол заседания комиссии, заключение, в котором содержатся рекомендации, подготовленный проект решения и другие документы направляются главе поселения в 3-дневный срок для принятия решения.

IV. Организация деятельности комиссии

4.1. Председатель комиссии:

- созывает заседания комиссии и организует подготовку к ним;

- возглавляет и координирует работу комиссии;

- распределяет обязанности между членами комиссии;

- приглашает на заседания комиссии представителей заинтересованных лиц;

- ведет заседания и утверждает итоговое решение заседания комиссии;

- обобщает внесенные замечания, предложения и дополнения с целью внесения их в протокол;

- снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены комиссии;

- дает поручения членам комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов);

- организует работу по выполнению решений комиссии.

4.2. Секретарь комиссии:

- ведет протокол заседания комиссии;

- представляет протокол для утверждения председательствующему на заседании комиссии в течение 3-х дней после проведенного заседания;

- осуществляет сбор замечаний и предложений по вопросам, которые находятся в компетенции комиссии, за 2 дня до следующего заседания комиссии представляет их для рассмотрения членам комиссии;

- извещает всех членов комиссии о дате внеочередного заседания телефонограммой не менее чем за два дня до начала заседания.

4.3. Члены комиссии:

- участвуют в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседаниях комиссии;

- высказывают замечания, предложения и дополнения, касающиеся основных положений проекта Правил землепользования и застройки и внесения в них изменений, в письменной или устной форме;

- своевременно выполняют все поручения председательствующего;

- по поручению председательствующего готовят заключения по вопросам, находящимся в компетенции комиссии.

V. Заключительные положения

5.1. Комиссия заседает по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.2. Комиссия подотчетна главе муниципального образования Югское.

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования Югское

от   19.05.  2014 г. №  105

Состав

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

муниципального образования Югское

      Председатель комиссии:

глава муниципального образования Югское                                      Малкова Н.Ю.

      Секретарь комиссии:

      ведущий специалист

      муниципального образования Югское                                         Децик Л.П.          (без права голоса)

Члены комиссии:

Заместитель главы района

по экономике и финансам администрации

Череповецкого муниципального района                                       Староверова Н.А.

(по согласованию)

      Председатель комитета имущественных

отношений администрации Череповецкого

      муниципального района                                                                       Борисова С. В.

      (по согласованию)

      Заместитель председателя комитета

имущественных отношений администрации

Череповецкого муниципального района,

начальник отдела земельных ресурсов                                               Семенова Е.М.

      (по согласованию)

     Начальник экспертного управления администрации

Череповецкого муниципального района                                          Травникова О.В.

     (по согласованию)

    Начальник отдела природных ресурсов

     и охраны окружающей среды администрации

     Череповецкого муниципального района                                                Смелова Т.В.

     (по согласованию)

     Начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации

Череповецкого муниципального района                                             Кирьянов А.М.

(по согласованию)

Представитель общественности

поселения и/или депутат Совета

муниципального образования Югское                                                Жаринова Л.В.

(по согласованию)

Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального образования Югское

от  19.05. 2014 г. №  105

Этапы градостроительного зонирования территории

муниципального образования Югское

I этап - Подготовка и утверждение проекта Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Югское в границах д. Новое Домозерово.

II этап - Подготовка и утверждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Югское применительно ко всей территории муниципального образования Югское.

Приложение 4

к постановлению администрации

муниципального образования Югское

от   19.05.2014 г. №  105

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Югское

(далее – проект Правил)

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения

	1
	Разработка проекта Правил
	май 2014г.

	2
	Проверка проекта Правил органом местного самоуправления, направление  проектов главе  Муниципального образования Югское
	май 2014г.

	3
	Принятие главой муниципального образования решения  о проведении публичных слушаний по проекту Правил
	Не позднее десяти дней со дня получения проекта

	4
	Опубликование проекта Правил в установленном порядке
	май 2014г.

	5
	Проведение публичных слушаний  по проекту Правил
	май 2014г.

	6
	Представление доработанного проекта Правил в установленном порядке на рассмотрение главе Муниципального образования Югское
	 июнь 2014г.

	7
	Рассмотрение  проекта Правил главой органа местного самоуправления, направление на доработку (с указанием даты его повторного представления) или принятие решения о направлении проекта на утверждение в представительный орган местного самоуправления
	Не позднее десяти дней со дня получения проекта